
採用ホームページ登録のご案内

こんにちは、ＮＴＴデータ人事本部です。

弊社にご応募いただく前に以下の手順で初期登録をしていただき、応募用紙にＩＤの
ご記入をお願いしております。

ご応募される皆様へ

【初期登録手順】（ＩＤ番号取得）
①弊社ホームページにアクセス
URL：https://nttdata-recruit.com/

②右上「初期登録（2023年卒）」ボタンをクリック

③「会員規約」が表示されるため、
内容を確認の上「同意する」
ボタンをクリック

④学校情報・氏名等を登録
※学校情報が異なると案内が正しく送付されないこ
とがございます。なるべく「その他」/自由記述ではなく、
正しい情報を選択ください。

➄登録完了とともにＩＤを発行

ID :ND+数字８桁
応募に必要となりますので、
IDは控えておいてください



2022年12月 

就職担当 殿 

株式会社NTTデータ 

障がい者ご応募にあたってのお願い 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社の事業活動につきまして、格別のご理解を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 

NTTデータは就労機会の拡大に向け、障がい者がその能力を存分に発揮できるよう、職場環境およ

び福利厚生面でのサポート体制の充実を進めており、障がいをお持ちの方々を積極的に採用しておりま

す。 

 

NTTデータに興味がある方、情報システムの構築から社会を変えていこうと考えている方、やる気のあ

る方がいらっしゃいましたら、下記の要領にて、ご応募いただけるよう、ご案内願います。 

 

お忙しい折大変恐縮ではございますが、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．障がい者の方の弊社へのエントリーについて  

弊社採用ホームページからエントリーをお願いいたします。 

https://nttdata-recruit.com/ 

 （別紙「採用ホームページ登録のご案内」を学生へご案内ください） 

 

２．障がい者採用に関する補足情報 

 NTTデータの新卒採用ホームページに雇用実績やＱ＆Ａを掲載しています。 

   https://nttdata-recruit.com/utility/handicapped/ 

  

以上 

会社名:株式会社 NTT データ 

情報種別:秘密（関係者限り） 

情報所有者:人事本部 

https://nttdata-recruit.com/
https://nttdata-recruit.com/utility/handicapped/


© 2021 NTT DATA Corporation

NTTデータにおける推薦採用について
（23年卒採用/京都大学）

会社名：株式会社NTTデータ
情報種別：秘密（関係者限り）
情報所有者：人事本部（京大採用チーム）



© 2021 NTT DATA Corporation 2

NTTデータにおける推薦採用フロー

採用HP登録
弊社採用HPに登録していただきます。
採用HPは2月～3月頃にオープンとなります。
※登録手順は別紙の「初期登録のご案内」を参照ください。

エントリー

マッチング面談

意思確認/
推薦状の提出

内定（10月1日）

弊社採用HPよりエントリーしていただきます。
マイページからのエントリーの際に「推薦」と「公募」の選択肢にて「推薦」を選択し、
顔写真、エントリシートを提出の上、適性検査A/Bを受験いただきます。
書類選考、適性検査に合格された方につきましてはマッチング面談をご案内いたします。

弊社管理職とのマッチング面談を実施します。
会場は対面orオンラインのいずれかとなります。
事前に成績証明書（大学院生の場合は学部の成績証明書も併せて）を提
出していただきます。

マッチングした学生に対して弊社への入社意思の最終確認
行います。入社に同意した場合につきましては就職担当教
授様に推薦状を発行していただき、学生より提出していただ
きます。
以降の辞退は原則禁止となります。

アンマッチング



© 2021 NTT DATA Corporation 3

NTTデータにおける推薦の発行タイミングについて

弊社では新卒採用にて「推薦」と「公募」の2種類の採用ルートを用意しております。
推薦対象とした学部・研究科に所属する全学生が応募可能であり、弊社を志望する場合、
学生側で「推薦」と「公募」のいずれかでエントリーしていただきます。

また推薦応募では、弊社事業と学生側とのミスマッチを防ぐため、学生と弊社OBOG管理職社員と
の間に1回のジョブマッチング面談を実施しております。

ジョブマッチング面談にて弊社と学生の双方が合意した場合に、学生から就職担当教授様に推薦
状の発行依頼をお願いしております。

推薦状に必要な情報としましては以下となり、様式などの規定はございません。

• 宛名「NTTデータ 人事本部人事統括部 採用担当」
• 推薦される学生の氏名
• 推薦者氏名（押印・サインなどは不要）
• 学生を推薦する旨の文言
• 推薦状（推薦書）発行日


